
9166 Martes 5 noviembre 2002 BOE núm. 265

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Prolongación hacia

el sur del actual muelle pesquero del puerto de Avi-
lés, en una longitud de 150 metros con un fondo
de 37,5 metros y un calado de 5 metros con respecto
a B.M.V.E.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 174, de fecha 22 de julio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.784.649,66
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Sociedad Anónima de Trabajos

y Obras, Sociedad Anónima» (SATO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.631.772,39 euros

(IVA incluido).

Avilés, 21 de octubre de 2002.—Manuel Ponga
Santamarta, Presidente.—46.840.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de catalogación, revisión y
grabación de datos correspondientes a nueve
museos de la Dirección General de Bellas
Artes. (020185).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 173, de 20 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 570.950,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Servicios Profesionales y Pro-

yectos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 535.428,00 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—46.721.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
obras de restauración de la fachada sur
(cuerpo intermedio) de la catedral de Astorga
en León (020197).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 183, de 1 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 260.509,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2002.
b) Contratista: «TRYCSA, Técnicas para la Res-

tauración y Construcciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.970,90 A.

Madrid, 22 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&46.720.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concurso
obras de reforma y consolidación de diversos
edificios municipales en Sisante (Cuenca)
(020196).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 183, de 01/08/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 275.939,96 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Rafael Gómez Galdón, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.421,16 euros.

Madrid, 22 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&46.719.

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Suministro de 500.000
pasaportes destinados al programa «Pasa-
porte de lectura» «Viaje por el mundo de
los libros». (020164).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección —Subdirección General de Becas—.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 161, de 6 julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Pauan, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.900,00 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de Cooperación Territorial y Alta Inspección,
Juan Ángel España Talón.—46.718.

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la Adjudicación refe-
rente al Concurso servicio para la distri-
bución de material editado con destino al
programa Soporte de Lectura Viaje por el
Mundo de los Libros» (020187).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección, Subdirección General de Becas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 173, de 20 julio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 156.877,24 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de Septiembre de 2002.
b) Contratista: «T.N.T. International Express».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.088,16 A.

Madrid, 22 de octubre de 2002.—El Director
General de Cooperación Territorial y Alta Inspec-
ción, Juan Angel España Talón.—&46.715.


